Bernardus Signarius, qui tune erant de capitulo.
Sunt etiam inde testes Bertrandus frater domini

comitis predicti, Ugo de Atfar, Jordanus de Lan-

tario, Petrus Martinus de Castro-novo, Poncius

Astoaldus legista, W de Bairaria, W. de Pinu et

Martinus Chivus qui cartam istam scripsit. Arnaldus

etiam de Escalquencibus est testis de toto.

2146 Tours. 123t. 15 août.

Z~r<B 6*<ÏM/W~C<?MOH!aK<MMM<?~MC<~)!pro
yë~M~'OHCyc~~MM a rcye o6~'Me?:~a.

(J. 346. Régate,t, n"9. Originai.)

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gratia

regi Francorum illustri Gaufridus, miseratione

divina Cenomanensis ecclesie electus conHrmatus,
salutem in eo per quem reges régnant et cui servire

est regnare. Miitimus ad regiam excellentiam

karissimos concanonicos nostros, magistros Michae-

lem de Lavalle et Marchum, presentium portitores,

regie majestati supplicantes attencius et orantes

quatinus regalia nostre Cenomanensis ecclesie, que
in manu vestra habetis, nobis benigne reddi et

restitui faciatis. Et quia nundum sigillum habe-

bamus, sigillo reverendi patris Turonensis archi-

episcopi presentes litteras fecimus sigillari. Valeat

diu et bene regia excellentia vestra. Datum

Turonibus, in festo Assumptionis gtoriosissime Vir-

ginis, anno gratie M°cc° xxxi'

Traces de sceau pendant sur simple queue. Le sceau de Juopt

de Mayenne, archevêque de Tours, est décrit dans l'Inventaire sous

le n° 6H4, d'après un type appendu à un acte daté de 1239.

2147 1231. 15 août.

(J. 346. Régale, t, n° 10. Original scellé.)

Juhellus archiepiscopus Turonensis Ludovicum re-

gem certiorem facit Gau&'Idum de Lavalle in episcopum
Cenomanensem canonice electum, a se, auctoritate

metropolitana, confirmatum fuisse; prœfatum igitur
regem deprecatur ut eidem episcopo dictse ecciesias rega-
lia, quœin eustodia detinet, reddere velit. "Datum

in festo Assumpcionis Beate VIrsinis ) anno gracie
M" cc° xxx.° primo. Bene et diu valeat regia excellencia

vestra. ')

Débris de sceau pendant sur simple queue. Voyez )'jf)tM)t-
taire, n" 6H'i..

2148 Tarascon. 1231. 17 août.

Pactiones M?'~B inter Tarasconenses et comitcm

7~/o~<Bde &e~o in comitem Prou!'MC!<Bgerendo.

(J. 310. -Toulouse, V, n° M. Origina)scellé.)

Manifestum sit omnibus présentes litteras inspec-
turis quod nos consules Tharasconis, videlicet,
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Hugo Galterius, W. Hugo Bargainna, Hugo Aicar-

dus, R. Dulcius, W- Dainnus et Rainoardus Pan-

dulfus et nos consiliarii dictorum consulum, scilicet,

Alfantetus de Tharascone, R. Gantelmus senior,

R. de Balmis, Bertrandus Cotaronus, Berengarius
de Crota, Hugo de Auperiis, Bertrandus Aicardus;

P. Brunus, Johannes Ymbertus, P. Cadasta, G. Ber-

trandus de Luperlis, R. BarraHus, etc., etc. (se-

quuntur quadraginta circiter Ko?K:'K<7),promittimus

tibi Guillelmo Augerio, récipient! nomine domini

R. (Raimundi), Dei gratin comitis Tolosani, quod
nos non faciemus pacem vel treugam vel aliquam

compositionem cum comite Provincie vel cum ailis

cum quibus in terra Imperii ipse dominus cornes

habet vel habebit guerram, sine consilio et assensu

ipsius, et quod contra comitem Provincie, et con-

tra omnes alios cum quibus ipse habet vel habe].)!)

guerram in terra Imperii, nos faciemus ei valentiam

et ipsum manntenebimus faciendo guerram pro eo

et expugnando inimicos suos, tanquam boni vali-

tores ipsius, et deffendendo eum et res suas contra

inimicos suos bona fide. Et hec faciemus et

servabimus ad commonitionem ipsius domini R. co-

mitis Tolosani supradicti. Excipimus autem ab

ilis conventionibus ecclesiam Romanam, dominum

Imperatorem, dominum regem Francie et Arela-

tenses, salva nichilominus fidejussione a nobis facta

in manu domini episcopi Avinionensis. Promit-

timus insuper quod, cum dictum comitem Tolose

ad partes Provincie pro facienda guerra comiti

Provincie et inimicis suis venire contigerit, nos

valebimus ei de dicta guerra et ipsum sequernui

tanquam boni valitores sui, et ipsum fideliter juva-
bimus in dicta guerra. Interim tamen, usque ad

adventum ipsius, aiicui pro ipso guerram facere

non tenemur. Sciendum est autem quod con-

ventiones iste sunt a festo Beati Michaelis septembris

usque ad quinquennium durature. Quod autem

omnia supradicta compleamus et attendamus, bona

fide, promittimus etjaramus, corporaliter prestitc
sacramento. Actum apud Tharasconem, in curia

consulum predictorum, anno Dominice incarna-

tionis M*'cc° xxxi", scilicet xvi. kalendas septembris.

Ego siquidem Pontius Rainardus, publicus notariu'

Tharasconis, mandato consulum et consiliariorum

Il.

predictorum et dicti GuiMelmi Augerii, hec scripsi et

signum meum apposui. (Hic ~M.acM/Mw notarii.)

Le sceau de la ville de Tarascon (bulle de ptomb) appendu a

cette charte sur cordelettes de chanvre, est décrit dans t'T~Ctt/at'rc

sous le n° 5502.

2149 ]231. Dimanche 31 août.

(J. 202. Champagne, X, n° 14. Original. = J. 681.

Lorraine, I, n° 11. 1. Copie authentique moderne.)

Gaufridus dominus Duyieii recognoscit se dekarissimo

domino suo Theobaldo, Campanias et Driœ comite pala-

tino, castellum de Duyleio tenere, ei et ejus heredibus

Campamae comitibus ante omnes homines, ad magnam

vim et ad parvam, jurablie et reddibile. In cujus

rei testimonium, presentes litteras fieri volui, sigilli mei

munimine roboratas. Actum anno gratie MOcc° tricesimo

primo, die dominica proxima post quindenam Assump-

tionis Beate Marie.

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de Geof-

froy de Duilley, en Lorraine, n'a pas été retrouvé, et le nom

de la localité a disparu. La copie cotée /,or/'a:t)tej t, n° 11. 1,

est une expédition sur papier extraite du registre de la Chambre

des comptes de Champagne intitulé Zt&e~o'tHc~umj et délivrée,

a la requête du procureur générât près le Parlement de Paris, le

23 juillet 1562. Il en est de même de la pièce suivante.

2180 1231. Dimanche 31 août.

(J. 681. Lorraine, I, n° 11. 2. Copieauthentique moderne.)

Gaufridus dominus Duyieil notum facit se feodum,

quod habebat in nundinis Campanie, videlicet Lxvi. li-

bras, xin. solidos, vin. denarios annui redditus, karis-

simo domino suo Th. Campaniae et Briae comiti palatino,

dereliquisse ab eo tenendum quoad ei de summa du-

centarum et XLvi. librarum, a se ejus Judceis debitarum,
satisfactum fuent. In cujus rei testimonium, pre-
sentes litteras fieri volui sigilli mei munimine roboratas.

Actum anno gracie M" ce" xxxi", die dominica proxima

post quindenam Assumptionis Beate Marie.

Voyezl'observation précédente.

21oi Fleury. 1231. Août.

~MÏ~~Z'C~ comes A/OM~M/Or~'SHenricum ~H~~

regem certiorem facit se ~'?MOMz~a~ suo totam

terram suam Anglice cessisse.

(J. 628. --Angleterre, II, n° 14. 4. Copie ancienne.)

Karissimo domino suo H. (Henrico), Dei gratia

regi Angtie illustri, Amauricus cornes Montisfortis,

Francie constabelarius, salutem in eo qui dat salu-

28
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tem regibus, et debitum famulatum. Sicut per
alias literas nostras jam vestre signiëcavimus ma-

jestati, nos concessimns karissimo fratri nostro,

Simoni de Montefbrti, terram nostram de Anglia et

jus nostrum, et adimc concedimus; vos rogantes

quatinus de omni jure nostro, quod habemus et

habere debemus in Anglia, saisietis eundem; et,

cutQ de ipsa saisitus fuerit, nos absolvimus vos

SHpef hoc et quitamtis, salvo jure nostro et here-

dum nostrorum, si sine herede decesserit frater

noster, et si ipsum de jure nostro in hominem

t'eceppritis, hac vice qua ad vos pro6ciscitur in

presenti. Datum apud Floriacum, anno Domini

~f'' cc°triccsimo primo, mense auguste.

Extrait d'un petit rouleau qui contient sept pièces relatives aux

Montfort. et qui nous paraît avoir été écrit vers le milieu dcf trei-

zième siècle.

2i~2 1231. Août.

(J. 196. Champagne,IV, no25. Origina!.)

Galterus de Capis notum facit se karissimo domino suo

Theobaldo Campaniae comiti promisisse ut, loco terrœ

Brienoms. quam, ex prasfati comitis licentia speciali,

capituto Senonensi vendidit, quae terra erat de feodo

hetronillse dominse Juliaci et Chanloti, in feodo prœfatce
domtnse terram suam de Parreceio poneret, ab ea, sieut

terra Urienonis, de comite Campantae in directum leodum

ttpnenda et a scipso de eadem domina in retrofeodum.

"Actum anno {~ratle M° cc° tricesimo primo, mense

auguste.

Tracesde sceaupendant sur double queue. Le sceau de Gau-
t)0' de Ghappcs, en Champagne(Âul)e. arr. de Bar-~ur-Soine),n'a

pas été retrouvé.

<21~5 1231. Août.

Charte de co/H/M?~~accordée par le con:~ de C~~M-

pagne aux habitants de CAa~7~K Dor-

nMMS.

fj. 197. Champagne,V, n" 30. Original.)

Gie Thiebauz, de Champagne et de Brie cuens

palatins, faz à savoir à toz eaux, qui sunt et qui

seront, qui cez lètres verront que gie franchis et

quit a tozjor de totes toltes et de totes tailles toz les

homes et totes les famés de ChasteiHon-sor-Marne

et de Dormanz et de la chastélerie, si cum la chas-

télerie se contient, ès quiex gie avoie taille, et toz

les homes qui de fors vanront ester an la commune

de ChasteiUon et de Dormanz, par tel que gie aurai

an chascun d'aux sis deniers de la livre dou

meuble, chascun an, fors que en armeures et en

robes faites aveuc lor cors et en aisemanz d'ostel.

Et est à savoir que vaissel où an met vin et tuit

aisemant d'or et d'argent seront prisié chascun an

aveuc les autres meubles. Et aurai deus deniers de

la livre de l'éritage chascun an. Et s'il avenoit

que aucuns de mes homes ou de mes fiévez ou de

mes gardes venaient por demorer en la commune

de Chasteillon et de Dormanz, li borjois de Chas-

teillon ne de Dormanz n'an porront nul retenir, se

n'est par mon assantement ou par ma volanté.

Et s'il avenoit que aucuns hom ou aucune fame de

mes villes ou de mes fiez ou de mes gardes venaient

estre en la commune de Chasteillon et de Dormanz,

et li home ou la fame qui i vanroit disoit qu'il ne

fust de mes villes ou de mes fiez ou de mes gardes,
il seroit esclairié a. ma volanté dou tenir ou dou

refuser. Et se gie lo refusoie, il auroit conduit